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Spannverschlüsse
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Alle Maße in mm, technische Änderungen vorbehalten. 
Sämtliche Angaben dienen nur zur allgemeinen 
Orientierung und bedeuten keine Zusicherung von 
Eigenschaften. Die Tauglichkeit und Eignung für eine 
bestimmte Anwendung ist jeweils vom Kunden zu 
prüfen. Eine Haftung dafür ist ausgeschlossen.

WERKELIJKE 
GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

WERKELIJKE
GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

62±0.8
Gesloten

37

38 33
15

2
68±0.8
Open

2

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

24
12

30

19

3.3
(4 plaatsen)

Ø

+0.1
-0.2

+0.1
-0.2

Paneel-
kanten

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

Scharnierverschluss

38

69±0.8
Open

62.5±0.8
Gesloten

15
33

55

2
24

17.5

21

13

37

Sluitplaat
(gesloten

afgebeeld)

Sluithaak

24
12

43

19

3.3
(4 plaatsen)
Ø

+0.1
-0.2

+0.1
-0.2

Paneel-
kanten

38

49
Open

43
Gesloten

9.7
16

28

2.5

41.4

17.5
21

32

28.7

19.5
Optionele
Sluitplaat

7.1

14.2

57

14.2

3.5
(4 plaatsen)
Ø

Paneel-
kanten

11

38

46±0.8
Open

39±0.8
Gesloten

12
30

217.5
21

13

37

Optionele
sluitplaat

12

24

32.5

11.1

 3.3
(4 Plaatsen)

+0.1
-0.2

Ø
Paneel-
kanten

38

49
Open

43
Gesloten

9.7
16

28

2.5

41.4

17.5
21

32

28.7

19.5
Optionele
Sluitplaat

7.1

14.2

57

14.2

3.5
(4 plaatsen)
Ø

Paneel-
kanten

11

Flaches Profil

Mit kurzer Grundplatte

Werkstoff
Bestellnummer Verschluss Bestellnummer Schließplatte

Scharnier-
verschluss

Langer 
Schließhaken Flaches Profil Kurze Grundplatte Schließwinkel Flache Schließ-

platte
Stahl K3-1746-07 K3-2347-07 K3-2694-07 K3-1660-07 K3-0334-07 K3-2696-07

Edelstahl ~ K3-2347-52 ~ K3-1660-52 K3-0334-52 ~

Scharnierverschluss Langer 
Schließhaken

Flaches 
Profil

Mit kurzer Grundplatte

Rotationsverschlüsse, klein

•	Einstellbarer Haltebereich

Werkstoff und Oberfläche
Edelstahl oder Stahl, verzinkt

Hinweise zur Installation
Montage mit M3 Schrauben
oder Ø 3 mm Blindnieten
(nicht im Lieferumfang).

Hinweis
Beim Scharnierverschluss sind
Verschlusshaken und Schließwinkel 
eine Einheit.

Bestellnummer
Siehe Tabelle

Verschluss und Schließwinkel 
separat bestellen.

geschlossen

offen

offen

offen

offen

Schließwinkel 
(separat 

bestellen)

Schließwinkel 
(separat 

bestellen)

Schließwinkel  
(geschlossen 
abgebildet)

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

Langer Schließhaken

geschlossen

geschlossen

geschlossen

Schließhaken

(4 Bohrungen)

Trennfuge Trennfuge Trennfuge Trennfuge

(4 Bohrungen)

(4 Bohrungen)

(4 Bohrungen)
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Alle Maße in mm, technische Änderungen vorbehalten. 
Sämtliche Angaben dienen nur zur allgemeinen 
Orientierung und bedeuten keine Zusicherung von 
Eigenschaften. Die Tauglichkeit und Eignung für eine 
bestimmte Anwendung ist jeweils vom Kunden zu 
prüfen. Eine Haftung dafür ist ausgeschlossen.

WERKELIJKE
GROOTTE WERKELIJKE GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

WERKELIJKE GROOTTE

NATÜRLICHE GRÖSSE

38

52±0.8
Open

46.5±0.8
Gesloten

24

15
33

39

2

17.5

2113

37

Sluitplaat
(gesloten afgebeeld)

Standard Mit Spannfeder

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

Mit Vorrichtung für ein Vorhängeschloss Mit Stellfeder

38

53±0.8
Open

46±0.8
Gesloten

24

15
33

39

2

17.5

Sluitplaat
(gesloten afgebeeld)

2113

37

49

17.5

2

39

9.5

24

58±0.8
Open

51±0.8
Gesloten

24
44

38

Ø

2113

37

Sluitplaat
(gesloten afgebeeld)

38

52±0.8
Open

46.5±0.8
Gesloten

24

15

17.5

15°

14

Veer duwt sluiting open

Optionele
sluitplaat

21

13

37

Interne veer
afgebeeld

24

12

27

19

3.3
(4 plaatsen)
Ø

Paneel-
kanten

2113

37

Schließwinkel

Werkstoff
Bestellnummer

Standard Mit Spannfeder Für Vorhängeschloss Mit Stellfeder Schließwinkel

Stahl K3-1625-07 K3-1735-07 K3-2403-07 K3-1887-07 K3-0334-07

Edelstahl K3-1625-52 K3-1735-52 K3-2403-52 K3-1887-52 K3-0334-52

Rotationsverschlüsse, klein

•	"Lift and turn"� Bedienung
•	Beständige Schließkraft

Werkstoff und Oberfläche
Edelstahl oder Stahl, verzinkt

Hinweise zur Installation
Montage mit M3 Schrauben
oder Ø 3 mm Blindnieten
(nicht im Lieferumfang).

Hinweis
Die Ausführung mit Spannfeder ist 
schock- und vibrationssicher. Die 
Spannfeder bietet einen Ausgleich 
bis zu 4 mm (für Montagetoleranzen, 
Dichtungen etc.).

Bestellnummer
Siehe Tabelle

Verschluss und Schließwinkel separat 
bestellen. 

geschlossen

geschlossen

(4 Bohrungen)

Lage der 
Stellfeder

Die Stellfeder lässt den geöffneten 
Verschluss aufspringen.

Trenn- 
fuge

geschlossen

Schließwinkel 
(geschlossen 

abgebildet)

Schließwinkel 
(geschlossen abgebildet)

Schließwinkel 
 (geschlossen abgebildet)

geschlossen

offen

offen

offen

offen

NATÜRLICHE GRÖSSE

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

Schließ-
platte 

(separat 
bestellen)



19

Spannverschlüsse

HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +49 (0)641 9 74 23 0 • Fax +49 (0)641 9 74 23 11 • www.heyman.de • info@heyman.de

Alle Maße in mm, technische Änderungen vorbehalten. 
Sämtliche Angaben dienen nur zur allgemeinen 
Orientierung und bedeuten keine Zusicherung von 
Eigenschaften. Die Tauglichkeit und Eignung für eine 
bestimmte Anwendung ist jeweils vom Kunden zu 
prüfen. Eine Haftung dafür ist ausgeschlossen.

WERKELIJKE
GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

WERKELIJKE
GROOTTE

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

Mit Zylinderschloss

Typ
Bestellnummer

Verschluss Schließwinkel

Standard K4-2714-07

K4-2338-07Mit Spannfeder K4-2359-07

Mit Zylinderschloss K4-2833-07

Sluitplaat24

54±1.5
Gesloten

61±1.5
Open

33

56 39
20

38
17

6.4
17

29

Sluitplaat
(gesloten afgebeeld)

24

54±1.5
Gesloten

61±1.5
Open

33

56

64
39

20

17

38

6.4

17

29

24

54±1.5
Gesloten

61±1.5
Open

17

38

56

20

Sluitplaat
(gesloten afgebeeld)

6.4
(.25)

17 (.65)

29 (1.13)

33

56

64

12.7

6.4

28.5±0.2

8

16±0.1

4.2±0.1
(5 Plaatsen)

14±0.1

+0.1
-0.2

Ø

Standard

Mit Spannfeder

6.4

17

29

Schließwinkel

Rotationsverschlüsse, mittel

•	"Lift and turn"� Bedienung
•	Beständige Schließkraft

Werkstoff und Oberfläche
Stahl, verzinkt

Hinweise zur Installation
Montage mit M4 Schrauben
oder Ø 4 mm Blindnieten
(nicht im Lieferumfang).

Hinweis
Die Ausführung mit Spannfeder ist 
schock- und vibrationssicher. Die 
Spannfeder bietet einen Ausgleich 
bis zu 4 mm (für Montagetoleranzen, 
Dichtungen etc.).

Bestellnummer
Siehe Tabelle

Verschluss und Schließwinkel separat 
bestellen.

geschlossen

geschlossen

Schließwinkel

Schließwinkel (ge-
schlossen abgebildet)

Schließwinkel 
(geschlossen 

abgebildet)

geschlossen

(5 Bohrungen)

offen

offen

offen

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

NATÜRLICHE 
GRÖSSE

NATÜRLICHE 
GRÖSSE
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Alle Maße in mm, technische Änderungen vorbehalten. 
Sämtliche Angaben dienen nur zur allgemeinen 
Orientierung und bedeuten keine Zusicherung von 
Eigenschaften. Die Tauglichkeit und Eignung für eine 
bestimmte Anwendung ist jeweils vom Kunden zu 
prüfen. Eine Haftung dafür ist ausgeschlossen.

WERKELIJKE GROOTTE

WERKELIJKE GROOTTE

WERKELIJKE GROOTTE

Standard (Sechskant-Griffnocken abgebildet)

Mit Spannfeder (flacher Griffnocken abgebildet)

Flaches Profil (flacher Griffnocken abgebildet)

Schließwinkel

Werkstoff

Bestellnummer

Standard, 
Sechskant-
Griffnocken

Standard, 
flache 

Griffnocken

Flaches Profil, 
flache 

Griffnocken

Mit Spannfeder, 
Sechskant-
Griffnocken

Mit Spannfeder,  
flache  

Griffnocken
Schließwinkel

Stahl K5-2812-07 K5-2857-07 K5-2814-07 K5-2858-07 K5-2856-07 K5-2811-07

Edelstahl ~ K5-2857-52 ~ ~ K5-2856-52 K5-2811-52

NATÜRLICHE GRÖSSE

NATÜRLICHE GRÖSSE

22

41

70

Sluitplaat

Leverbaar met
zeskant nok en

vlakke nok

83

24 Zeskant

20 Vlak

44 Vlak
45 Zeskant

37.5

12.7

96±1.5
Open

87±1.5
Gesloten

10.5

21

51

44

62
(zie opmerking)

5.4

35

9.5±0.1

19±0.1

17.5

12.7

28.5

±0.1

NATÜRLICHE GRÖSSE

87±1.5
Gesloten

96±1.5
Open

41

83

44.5
7.9

Sluitplaat

70 14.0
Vlak

28

Schuif

NATÜRLICHE GRÖSSE

22

41

70

Sluitplaat

Leverbaar met
zeskant nok en

vlakke nok

83

24 Zeskant

20 Vlak

44 Vlak
45 Zeskant

37.5

12.7

96±1.5
Open

87±1.5
Gesloten

10.5

21

51

44

62
(zie opmerking)

5.4

35

9.5±0.1

19±0.1

17.5

12.7

28.5

±0.1

NATÜRLICHE GRÖSSE

22

41

70

Sluitplaat

Leverbaar met
zeskant nok en

vlakke nok

83

24 Zeskant

20 Vlak

44 Vlak
45 Zeskant

37.5

12.7

96±1.5
Open

87±1.5
Gesloten

10.5

21

51

44

62
(zie opmerking)

5.4

35

9.5±0.1

19±0.1

17.5

12.7

28.5

±0.1

87±1.5
Gesloten

96±1.5
Open

41

70 43 Zeskant 40 Vlak

 22

44

Leverbaar met 
zeskant nok en

vlakke nok

8

17 Vlak

21 Zeskant

Sluitplaat

Rotationsverschlüsse, groß

•	"Lift and turn"� Bedienung
•	Beständige Schließkraft

Werkstoff und Oberfläche
Edelstahl oder Stahl, verzinkt

Hinweise zur Installation
Montage mit M5 Schrauben
oder Ø 5 mm Blindnieten
(nicht im Lieferumfang).

Hinweis
Die Ausführung mit Spannfeder ist 
schock- und vibrationssicher. Die 
Spannfeder bietet einen Ausgleich 
bis zu 4 mm (für Montagetoleranzen, 
Dichtungen etc.).

Bestellnummer
Siehe Tabelle

Verschluss und Schließwinkel
separat bestellen. 

geschlossen

geschlossen

offen

geschlossen

Schließwinkel

Schließwinkel

Schließwinkel

Flach

Flach
Sechskant

Sechskant

(siehe Hinweis)

Schieber

21 Sechskant

43 Sechskant 40, Flach
17 Flach

Griffnocken 
"Sechskant" oder 
"Flach" erhältlich

offen

offen

Flach

Griffnocken 
"Sechskant" oder 
"Flach" erhältlich
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Alle Maße in mm, technische Änderungen vorbehalten. 
Sämtliche Angaben dienen nur zur allgemeinen 
Orientierung und bedeuten keine Zusicherung von 
Eigenschaften. Die Tauglichkeit und Eignung für eine 
bestimmte Anwendung ist jeweils vom Kunden zu 
prüfen. Eine Haftung dafür ist ausgeschlossen.

WERKELIJKE GROOTTE

WERKELIJKE GROOTTE

WERKELIJKE GROOTTE

WERKELIJKE GROOTTE

WERKELIJKE GROOTTE

WERKELIJKE GROOTTE

Werkzeugbetätigt (mit Spannfeder abgebildet)

Mit Vorrichtung für ein Vorhängeschloss (Standard Sechskant-Griffnocken abgebildet)

NATÜRLICHE GRÖSSE

NATÜRLICHE GRÖSSE

NATÜRLICHE GRÖSSE

NATÜRLICHE GRÖSSE

Mit Zylinderschloss

106

41

70

22

21

Ø 4.9 

 R 5.6

51

44

8

43

Sluitplaat

16.5
38

21.5

49

28.5

19±0.1
 Ø 5.0

(8 Plaatsen) 

9.5±0.1

5.4±0.1

9.5±0.1

19±0.1

17.5

12.7

62

28.5

35

Paneel-
kanten

44

8

Sluitplaat

24

41

87±1.5
Gesloten

96±1.5
Open

 22

83
703.3

51
(2.00)

37.5
(1.48)

21
(.81) 12.7

(.500)

83
41

87±1.5
Gesloten

96±1.5
Open

22

22 Zeskant

24

44

8

Sluitplaat
(gesloten)

Afgebeeld met
torsieveer

51 (2.00)

    37.5 (1.48)

21
(.81)

12.7
(.500)

Bestellnummer Verschluss

Vorhängeschloss - Standard 
mit Sechskant-Griffnocken K5-2754-07

Vorhängeschloss - Standard 
mit flachen Griffnocken K5-1993-07

Vorhängeschloss - Flacher 
Griffnocken mit Spannfeder K5-1994-07

Zylinderschloss K5-2813-07

Werkzeugbetätigt -  
Spannfeder K5-2819-07

Werkzeugbetätigt - Standard K5-2818-07

Bestellnummer Schließwinkel

Schließwinkel K5-2811-07

Schließwinkel -  
"Vorhängeschloss" K5-1736-07

Schließwinkel

22

41

70

Sluitplaat

Leverbaar met
zeskant nok en

vlakke nok

83

24 Zeskant

20 Vlak

44 Vlak
45 Zeskant

37.5

12.7

96±1.5
Open

87±1.5
Gesloten

10.5

21

51

44

62
(zie opmerking)

5.4

35

9.5±0.1

19±0.1

17.5

12.7

28.5

±0.1

Rotationsverschlüsse, groß

•	"Lift and turn"� Bedienung
•	Beständige Schließkraft

Werkstoff und Oberfläche
Stahl, verzinkt

Hinweise zur Installation
Montage mit M5 Schrauben
oder Ø 5 mm Blindnieten
(nicht im Lieferumfang).

Hinweis
Die Ausführung mit Spannfeder ist 
schock- und vibrationssicher. Die 
Spannfeder bietet einen Ausgleich 
bis zu 4 mm (für Montagetoleranzen, 
Dichtungen etc.).

Bestellnummer
Siehe Tabelle

Verschluss und Schließwinkel
separat bestellen. 

geschlossen

Schließwinkel

Schließwinkel 
(geschlossen)

22 Sechskant, 
abgebildet mit 
Spannfeder

Trennfuge

(8 Bohrungen)

geschlossen

offen

offen


